

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020

PROCESSO Nº 08/2020

DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação

DO OBJETO: Este processo tem por objetivo a aquisição de materiais ambulatoriais para a Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	300 PACOTES	COMPRESSA 7,5X7,5 13 FIOS	CLEAN	8,92	2.676,00
02	20 PACOTES	PAPEL GRAU 150MMX100M	HOSPFLEX	82,80	1.656,00
03	200 UNIDADES	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	SANOBIOL	2,71	542,00
04	50 UNIDADES	FITA MICROPORE BRANCO 5CMX4,5M	MISSNER	3,12	156,00
05	30 UNIDADES	FITA MICROPORE BRANCO 10CM X10M	ADPELE	7,27	218,10
06	15 UNIDADES	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	ADPELE	5,87	88,05
07	100 UNIDADES	ATADURA ELÁSTICA 08CM	POLARFIX	0,68	68,00
08	240 UNIDADES	ATADURA ELÁSTICA 15CM	POLARFIX	1,10	264,00
09	10 ROLOS	ALGODÃO ROLO 500 GRAMAS	NATHALIA	9,89	98,90
10	10 UNIDADES	GAZE QUEIJO 13 FIOS ROLO 400 GRAMAS	CLEAN	23,16	231,60
11	500 UNIDADES	LANCETA 28GRAMAS LARANJA 1,4MM COM DISP. SEG. ML 04	MEDLEVEN SOHN	0,22	110,00
12	30 LITRO	ALCOOL 70 1L	CICLOFARM A	4,59	137,70
13	5CAIXA	LUVA LATEX TAMANHO G COM PO CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	19,06	95,30
14	10CX	LUVA LATEX TAMANHO M COM PO CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	15,50	155,00
15	50 CX	LUVA LATEX TAMANHO P COM PO CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	15,50	775,00
16	4CX	LUVA LATEX TAMANHO P SEM PO CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	21,66	86,64
17	05 LITROS	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1LITRO	FARMAX	4,18	20,90
18	02 LITROS	TINTURA DE BENJOIM 20% 1LITRO	FARMAX	63,05	126,10
19	10 UNIDADES	OLEO CICATRIZANTE 100ML	NUTRIEX	2,66	26,60
20	50 UNIDADES	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 10	MARK MED	0,58	29,00
21	50 UNIDADES	SONDA FOLEY Nº 20 2 VIAS	CIRUTI	4,50	225,00
22	50 UNIDADES	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2L	DESCARPAC K	3,35	167,50

23	3 UNIDADES	SACO LIXO BR INFECTANTE 15 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	GENTIL PLASTICO	24,86	74,58
24	30 PARES	LUVA CIRURGICA Nº 06 ESTERIL	SANRO	1,05	31,50
25	50 UNIDADES	ESPECULO TAMANHO M ESTERIL LUBRIFICADO	ADLIN	1,45	72,50
26	300 UNIDADES	ESPECULO TAMANHO M NÃO ESTERILIZADO NÃO LUBRIFICADO	CRAL PLAST	0,72	216,00
27	50 UNIDADES	ESPECULO TAMANHO P NÃO ESTERILIZADO NÃO LUBRIFICADO	CRAL PLAST	0,69	34,50
29	8 CAIXAS	LAMINA MICROSCOPIA FOSCA NÃO LAPIDADA CAIXA COM 50 UNIDADES	PRECISION GLASS LINE	4,68	37,44
30	05 PACOTES	ESPATULA DE AYRES PACOTE DE 100 UNIDADES	THEOTO	6,65	33,25
31	05 PACOTES	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERILIZADA PACOTE 100 UNIDADES	ABSORVE	17,62	88,10
32	5 UNIDADES	FIXADOR CITOPATOLOGICO 30ML SPRAY	ADLIN	4,23	21,15
33	50 UNIDADES	COLETOR DE PERFUROCORTANTE 13 LITROS	ASTROBOX	3,69	184,50
					8.746,91

Valor de R\$ 8.746,91 (oito mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e um centavos) com a empresa NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.733.345/0001-17, localizada na Rua Alvares Cabral, nº 1000, Bairro Petropolis, em Passo Fundo RS.

VALIDADE: 30 dias

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI – RS

DO CONTRATADO: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI;

CNPJ: 07.733.345/0001-17

DA JUSTIFICATIVA: Atribui-se dispensa de licitação pelo valor orçado e pela necessidade do material pela secretaria.

DO VALOR: R\$ 8.746,91 (oito mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e um centavos);

DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, com respaldo no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93;

Iraí, 29 de janeiro de 2020.

ANTONIO VILSON BERNARDI

PREFEITO MUNICIPAL

CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO

ASSESSORIA JURIDICA